

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	1.642.005,45	1.781.230,78	2.311.602,68	2.655.354,38	2.115.330,64	1.946.768,42	1.865.547,50
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	42.337,65	49.209,77	51.363,71	45.479,04	56.791,30	41.297,72	35.724,78
IPTU	2.440,36	4.773,79	2.546,86	12.713,15	3.582,94	3.719,05	4.395,29
ISS	6.606,50	12.921,31	8.801,17	8.943,79	11.853,31	17.763,98	21.726,22
ITBI	9.116,94	2.654,73	18.845,85	1.886,59	0,00	633,46	1.103,83
IRRF	15.108,65	22.983,58	19.986,87	17.554,58	39.897,74	17.827,23	6.760,40
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	9.065,20	5.876,36	1.182,96	4.380,93	1.457,31	1.354,00	1.739,04
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	1.371,24	1.262,98	1.586,75	2.477,86	3.114,07	3.099,23	2.542,25
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.371,24	1.262,98	1.586,75	2.477,86	3.114,07	3.099,23	2.542,25
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	8.273,16	5.202,66	7.899,53	3.271,80	2.646,86	1.980,62	511,55
Transferências correntes	1.590.023,40	1.725.555,37	2.250.752,69	2.604.125,68	2.052.778,41	1.900.390,85	1.826.768,92
Cota-parte do FPM	652.088,77	683.693,83	839.058,43	785.738,33	905.136,80	673.235,28	507.754,57
Cota-parte do ICMS	202.094,15	230.532,64	233.567,57	231.025,53	252.548,86	270.648,52	267.769,62
Cota-parte do IPVA	9.388,20	11.432,54	11.157,53	16.844,79	16.601,85	7.432,82	7.938,75
Cota-parte do ITR	18,57	36,96	121,31	0,00	120,73	257,03	204,55
Transferências da LC 87/96	1.910,03	1.910,03	1.910,03	1.910,03	1.910,03	1.910,03	1.910,03
Transferências da LC 61/89	6.641,70	7.146,81	7.703,40	7.580,85	8.187,63	6.338,12	6.899,49
Transferências do Fundeb	487.124,22	274.855,08	651.470,33	543.617,92	500.192,57	547.761,40	448.216,23
Outras transferências correntes	230.757,76	515.947,48	505.764,09	1.017.408,23	368.079,94	392.807,65	586.075,68

Outras receitas correntes		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
DEDUÇÕES (II)		174.428,32		186.950,58		218.703,65		208.619,92		162.604,54		191.964,35		158.495,40					
Contrib. do servidor para o plano de pr		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00					
Comp. financ. entre regimes de previdên		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00					
Ded. de receita para formação do Fundeb		174.428,32		186.950,58		218.703,65		208.619,92		162.604,54		191.964,35		158.495,40					
<hr/>																			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)		1.467.577,13		1.594.280,20		2.092.899,03		2.446.734,46		1.952.726,10		1.754.804,07		1.707.052,10					
<hr/>																			

1º bimestre de 2019 (até Fevereiro)

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISÃO
	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	1.902.299,37	1.932.085,65	2.755.284,30	2.474.980,14	2.330.281,70	25.712.771,01	34.215.932,17
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	60.362,93	36.884,42	60.111,46	71.600,21	46.396,90	597.559,89	852.624,17
IPTU	9.896,51	2.267,72	3.540,51	3.090,86	5.907,79	58.874,83	58.300,00
ISS	7.803,28	23.264,70	15.205,22	16.592,96	23.790,85	175.273,29	301.500,00
ITBI	2.212,20	368,40	1.327,39	1.133,29	530,01	39.812,69	21.440,00
IRRF	39.550,67	9.287,81	38.490,91	48.080,34	15.392,54	290.921,32	410.284,17
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	900,27	1.695,79	1.547,43	2.702,76	775,71	32.677,76	61.100,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.400,00
Receita Patrimonial	2.973,73	2.397,00	2.464,78	2.329,31	2.457,05	28.076,25	94.024,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.973,73	2.397,00	2.464,78	2.329,31	2.457,05	28.076,25	51.569,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42.455,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	11.062,06	849,98	10.635,36	6.213,24	489,37	59.036,19	133.870,00
Transferências correntes	1.827.900,65	1.891.954,25	2.682.072,70	2.394.837,38	2.280.938,38	25.028.098,68	32.980.231,00
Cota-parte do FPM	576.805,87	724.536,80	1.267.944,34	889.464,32	977.023,28	9.482.480,62	12.363.750,00
Cota-parte do ICMS	275.322,84	264.742,70	272.754,37	307.819,12	280.380,20	3.089.206,12	3.623.610,00
Cota-parte do IPVA	9.987,77	11.091,76	3.650,43	3.666,88	7.112,70	116.306,02	151.580,00
Cota-parte do ITR	654,54	39,92	128,76	0,00	48,04	1.630,41	9.200,00
Transferências da LC 87/96	1.910,03	0,00	1.910,03	0,00	0,00	17.190,27	51.569,00
Transferências da LC 61/89	9.077,99	6.442,36	9.460,08	8.015,20	7.289,98	90.783,61	123.066,00
Transferências do Fundeb	600.966,95	548.841,38	583.582,30	1.101.163,62	605.837,67	6.893.629,67	7.823.754,00
Outras transferências correntes	353.174,66	336.259,33	542.642,39	84.708,24	403.246,51	5.336.871,96	8.833.702,00

Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.783,00
DEDUÇÕES (II)	174.751,83	201.370,72	235.018,86	241.793,09	254.370,85	2.409.072,11	3.264.555,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	174.751,83	201.370,72	235.018,86	241.793,09	254.370,85	2.409.072,11	3.264.555,00
<hr/>							
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.727.547,54	1.730.714,93	2.520.265,44	2.233.187,05	2.075.910,85	23.303.698,90	30.951.377,17
<hr/>							

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Terra Alta - DATA DA EMISSÃO: 28/02/2019 - HORA DA EMISSÃO: 18:31:27

Pará
Governo Municipal de Terra Alta
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2019 (até Fevereiro)

PMTA
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

GILVANDRO ALVES CORDOVIDO DO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

EDVALDO RODRIGUES DE LIMA
CONTADOR CRC/PA 8.841/0-2

JOSÉ CAMPOS DA SILVA
SECRETARIO DE FINANÇAS

KATSUK COSTA DO NASCIMENTO
CONTROLE INTERNO